

公司代码：603239

公司简称：浙江仙通

浙江仙通橡塑股份有限公司  
2018 年半年度报告摘要

## 一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案  
本报告期，公司不进行利润分配，也不进行公积金转增股本。

## 二 公司基本情况

### 2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	浙江仙通	603239	-

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	项青锋	李益锋
电话	0576-87684158	0576-87684158
办公地址	浙江省仙居县现代工业集聚区	浙江省仙居县现代工业集聚区
电子信箱	zjxtzqb@163.com	yifeng.li@xian-tong.com

### 2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,137,666,649.02	1,204,232,174.14	-5.53
归属于上市公司股东的净资产	947,249,380.62	993,583,959.42	-4.66
	本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	37,085,463.16	-5,384,199.69	不适用
营业收入	384,397,545.57	357,525,354.76	7.52

归属于上市公司股东的净利润	89,025,421.20	95,622,915.48	-6.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	82,871,769.97	93,063,142.31	-10.95
加权平均净资产收益率(%)	9.86	10.70	减少0.84个百分点
基本每股收益(元/股)	0.33	0.35	-5.71
稀释每股收益(元/股)	0.33	0.35	-5.71

### 2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		12,077				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
李起富	境内自然人	47.21	127,800,000	127,800,000	质押	9,210,300
金桂云	境内自然人	12.63	34,200,000	34,200,000	质押	3,000,000
邵学军	境内自然人	6.65	18,000,000	18,000,000	质押	1,500,000
福建省平潭卓成股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	2.24	6,051,600	0	无	0
无锡国联卓成创业投资有限公司	境内非国有法人	1.57	4,258,800	0	无	0
弘信一期(平潭)股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	1.46	3,948,000	0	无	0
杨苹	境内自然人	0.54	1,466,400	0	无	0
中国工商银行股份有限公司—中欧潜力价值灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.49	1,339,378	0	无	0
刘东良	境内自然人	0.42	1,142,450	0	无	0
孙丽艳	境内自然人	0.38	1,034,380	0	无	0

	人				
上述股东关联关系或一致行动的说明		1、李起富先生为浙江仙通橡塑股份有限公司控股股东、实际控制人； 2、上述股东中福建省平潭卓成股权投资合伙企业（有限合伙）与无锡国联卓成创业投资有限公司同为上海弘信股权投资基金管理有限公司管理的私募投资基金，福建省平潭卓成股权投资合伙企业（有限合伙）执行事务合伙人委派代表高建明，同时担任无锡国联卓成创业投资有限公司董事长、法定代表人，两个股东之间存在关联关系； 3、除此之外，公司未知上述其他前十大股东中其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。			
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		不适用			

#### 2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

#### 2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

#### 2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

### 三 经营情况讨论与分析

#### 3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内,根据中国汽车工业协会数据显示,2018年1-6月,汽车产销1,405.77万辆和1,406.65万辆,同比分别增长4.15%和5.57%。其中乘用车产销同比分别增长3.23%和4.64%;商用车产销同比分别增长9.41%和10.58%,与上年同期相比,产销增速呈一定回落。基本型乘用车(轿车)产销同比分别增长3.02%和5.46%;运动型多用途乘用车(SUV)产销同比分别增长9.62%和9.68%;多功能乘用车(MPV)产销同比分别下降17.10%和12.72%。总体呈现以下运行特征:

1. 汽车产销同比继续增长,行业开始进入低速增长的成熟期;
2. 乘用车产销同比保持增长;
3. 商用车销量保持增长;

4. 新能源汽车同比高速增长；
5. 中国品牌乘用车市场份额下降；
6. 前 10 企业增速高于行业，企业之间分化严重；
7. 汽车出口同比较快增长；
8. 重点企业经济效益增速低于同期。

在汽车行业总体保持低速发展的背景下，公司董事会勤勉尽职开展工作，按照年度既定部署，在管理上下狠力，对资源进行了科学整合，密切关注市场变化，努力并有效化解国际原油上涨所带来的原材料价格上行压力，严格控制成本费用，着力提升盈利能力和经营质量，生产成本进一步得到有效控制；基于公司同步开发项目同比大幅增长，公司通过外引、内聘等方式，研发中心增加 50 多位研发人员，满足开发需求；新购进五轴加工机床，提升模具制造水平，新增智能卡扣机 12 台，不断提升自动化生产程度；内部成本挖潜和产品合格率提升效果明显，产品性价比进一步凸显，竞争力显著提升；产品、市场、客户的结构转型和升级不断深化，优质客户销售稳步增长，新客户拓展效果明显，上半年通过一汽大众审核并开展项目同步开发，通过东风日产供应商准入资格审核，与上汽、吉利、奇瑞、上汽通用五菱合作开发的新能源汽车密封条项目进展顺利，市场布局优势进一步凸显；与当地职业中专、技校开展校企合作，成立“仙通班”，定向培养新一代产业技术工人，为企业发展提供人才支撑；年产 6000 万米橡胶密封条项目建设进展顺利，产能储备合理，为引领和推动公司持续快速健康发展奠定了坚实的基础。

报告期内：

指标	2018 年上半年完成额（元）	2017 年上半年完成额（元）	同比增长（%）
营业收入	384,397,545.57	357,525,354.76	7.52
净利润	89,025,421.20	95,622,915.48	-6.90

注：以上数据未经会计师事务所审计。

### 3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

### 3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用